PRIMADERA S.A.S el 11 febrero del 2015 y en la Cámara de Comercio el día febrero del 
2015, tal como se observa en los folios 87, 90 y 140 al 145. 

(...) 

En este sentido, la inversión realizada por CELESTE CAPITAL LIMITED para adquisición de 
las acciones correspondió a la suma de TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($13.774.311.500), la 
cual corresponde al 100% del capital de la sociedad receptora de la inversión, esto es, 
PRIMADERA S.A.S, tal como se observa en el folio 112. 

Respecto a las fusiones reorganizativas, el numeral 2 del artículo 319-6 del Estatuto 
Tributario señala que el costo fiscal de los bienes transferidos debe ser el mismo que tenía

[...]

Al contribuyente, se le determinaron ingresos por cambio del titular de la inversión 
extranjera, con fundamento en la información del Banco de la República, formulario de 
sustitución de inversión extranjera en Colombia CIE06573, fecha de operación 
2015/02/13, por valor de TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE $13.774.311.500, que 
corresponden a la participación en la sociedad PRIMADERA SAS, NIT. 900.520.112, por 
concepto de 137.743.115 acciones.” 

El representante legal de Primadera S.A.S interpuso recurso de reconsideración en el 

que insistió en que Celeste Capital Ltda no estaba en la obligación de presentar